
UỶ BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN LỤC NAM 

 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

     Lục Nam, ngày     tháng    năm 2024 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc khen thưởng học sinh đạt giải, giáo viên có học sinh đạt giải   

trong các kỳ thi học sinh giỏi cấp Quốc gia, cấp tỉnh; học sinh đạt thủ khoa 

trong kỳ thi vào lớp 10- THPT năm học 2023-2024 

 

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN LỤC NAM 
 
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng năm 2022; Nghị định số 98/2023/NĐCP 

ngày 31/12/2023 của Chính phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật 

Thi đua, khen thưởng;  

Căn cứ Quyết định số 1133/QĐ-UBND ngày 19/12/2023 của Ủy ban nhân 

dân huyện Lục Nam về việc giao Dự toán ngân sách Nhà nước, kế hoạch đầu tư 

công nguồn vốn cân đối ngân sách địa phương năm 2024; 

 Xét đề nghị của Phòng Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 17/TTr-PGD&ĐT 

ngày 28/5/2024. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 Điều 1. Hỗ trợ tiền thưởng cho học sinh đạt giải và giáo viên có học sinh 

đạt giải trong các kỳ thi học sinh giỏi văn hóa và các giải khác cấp Quốc gia, cấp 

tỉnh, học sinh đạt thủ khoa trong kỳ thi vào lớp 10 Trung học phổ thông năm học 

2023-2024, cụ thể như sau: 

1. Học sinh đạt giải trong các kỳ thi cuộc thi cấp quốc gia, cấp tỉnh 

* Thưởng cho học sinh đạt giải trong các kỳ thi, cuộc thi cấp Quốc gia: 

65,2 giải, trong đó: 

- Giải TDTT và các cuộc thi khác 55 giải (13 giải Nhất; 17 giải Nhì; 12 giải 

Ba; 13 giải Khuyến khích). 

- Giải đồng đội: 10,2 giải (2,7 giải Nhất; 3,6 giải Nhì; 0,9 giải Ba, 03 giải 

Khuyến khích).  

* Thưởng cho học sinh đạt giải trong các kỳ thi, cuộc thi cấp tỉnh: 317 

giải, trong đó: 

- Giải văn hóa, khoa học kỹ thuật: 109 giải (01 giải Nhất, 13 giải Nhì, 40 

giải Ba, 55 giải Khuyến khích).  



2 

- Giải thể dục thể thao và các cuộc thi khác: 192 giải (47 giải Nhất, 42 giải 

Nhì, 67 giải Ba, 36 giải Khuyến khích).  

- Giải đồng đội: 16 giải (04 giải Nhất, 02 giải Nhì; 10 giải Ba).  

2. Giáo viên có học sinh đạt giải trong các kỳ thi cuộc thi cấp Quốc gia, 

cấp tỉnh. 

* Thưởng cho giáo viên có học sinh đạt giải trong các kỳ thi, cuộc thi cấp 

Quốc gia 65,2 giải, trong đó: 

- Giải TDTT và các cuộc thi khác 55 giải (13 giải Nhất; 17 giải Nhì; 12 giải 

Ba; 13 giải Khuyến khích). 

- Giải đồng đội: 10,2 giải (2,7 giải Nhất; 3,6 giải Nhì; 0,9 giải Ba, 03 giải 

Khuyến khích).  

* Thưởng cho giáo viên có học sinh đạt giải trong các kỳ thi, cuộc thi cấp 

tỉnh: 317 giải, trong đó:  

- Giải văn hóa, khoa học kỹ thuật: 109 giải (01 giải Nhất, 13 giải Nhì, 40 

giải Ba, 55 giải Khuyến khích).  

- Giải thể dục thể thao và các cuộc thi khác: 192 giải (47 giải Nhất, 42 giải 

Nhì, 67 giải Ba, 36 giải Khuyến khích).  

- Giải đồng đội: 16 giải (04 giải Nhất, 02 giải Nhì; 10 giải Ba).  

3. Học sinh đạt thủ khoa trong kỳ thi vào lớp 10 THPT năm học 2023- 2024 

- Số học sinh đạt thủ khoa: 02 học sinh (01 học sinh đạt thủ khoa môn Ngữ 

Văn, 01 Học sinh đạt thủ khoa thi vào lớp 10). 

 (Có danh sách kèm theo) 

Điều 2. Trích từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục năm 2024 số tiền là:  

602.500.000 đồng (Bằng chữ: Sáu trăm linh hai triệu năm trăm nghìn đồng chẵn) để 

hỗ trợ tiền thưởng cho học sinh đạt giải và giáo viên có học sinh đạt giải, cụ thể: 

1. Giải các môn văn hóa, KHKT 

- Cấp tỉnh: Giải Nhất: 1.500.000 đồng, giải Nhì 1.000.000 đồng, giải Ba 

700.000 đồng và giải Khuyến khích 500.000 đồng;  

2. Giải các môn thi khác 

- Cấp Quốc gia: Giải Nhất 1.500.000 đồng, giải Nhì 1.000.000 đồng, giải Ba 

700.000 đồng và giải Khuyến khích 500.000 đồng.  

- Cấp tỉnh: Giải Nhất 1.000.000 đồng, giải Nhì 800.000 đồng, giải Ba 

600.000 đồng và giải Khuyến khích 400.000 đồng. 

3. Giải đồng đội 

- Cấp Quốc gia: Giải Nhất 3.000.000 đồng, giải Nhì: 2.000.000 đồng, giải 

Ba: 1.500.000 đồng, giải Khuyến khích: 1.000.000 đồng. 

- Cấp tỉnh: Giải Nhất: 2.000.000 đồng, giải Nhì: 1.500.000 đồng, giải Ba: 

1.000.000 đồng, giải Khuyến khích: 500.000 đồng. 



3 

4. Học sinh đạt thủ khoa: 2.000.000 đồng/học sinh. 

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng HĐND& UBND huyện, Phòng 

Giáo dục và Đào tạo, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Kho bạc Nhà nước Lục Nam, 

các cơ quan liên quan và các tập thể, cá nhân có tên trong danh sách tại Điều 1 căn 

cứ Quyết định thi hành./. 
 

 

Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Thường trực Huyện ủy, HĐND huyện; 

- Chủ tịch và các PCT UBND huyện; 

- VP: LĐ, CVTH; 

- Lưu: VT. 

 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Đặng Văn Nhàn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		nhandv_lucnam@bacgiang.gov.vn
	2024-06-02T17:27:50+0700


		2024-06-03T07:30:50+0700


		2024-06-03T07:30:58+0700


		lucnam_vt@bacgiang.gov.vn
	2024-06-03T07:31:22+0700




